
BARLINEK S.A. 25-323 Kielce, al. Solidarności 36,  
tel. +(48) 41 333 11 11 / fax +(48) 41 333 00 00

e-mail: biuro@barlinek.com.pl

PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ VRSTVENÝCH  
OLEJOVANÝCH DŘEVĚNÝCH PODLAH 

Vysoce kvalitní dřevěné podlahy vyráběné společností Barlinek jsou vyrobeny z přírodního dřeva. Tyto podlahy se vyznačují vysokými užitnými a estetic-
kými hodnotami.

Výrobce poskytuje záruku, pokud jsou položené podlahy používány v souladu s jeho pokyny:

1. Teplota použití dřevěných podlah v místnosti by se měla pohybovat mezi 18°C a 24°C.

2. Relativní vlhkost v místnosti by se měla pohybovat mezi 45% a 60%

3. Maximální teplota na povrchu desek instalovaných na podlahovém vytápění by neměla překročit 29°C. Na podlahy instalované na podlaho-
vém topení je zakázáno pokládat koberce, předložky, nábytek bez nožiček o minimální výšce 10 cm.

4. Podlaha by měla být udržována jen a pouze prostředky určenými pro tento účel: „Wax Care Plus”, „Wash Care”, a „Magic Cleaner”. Informa-
ce o způsobu a četnosti ošetřování podlah naleznete na obalech ošetřujících přípravků a na webu www.Barlinek.com.Použití jiných ošetřují-
cích prostředků může mít za následek změnu barvy podlahy, vznik skvrn, změnu kluznosti povrchu podlahy, změnu lesku.

5. Průběžná péče by se měla omezit na běžné vysávání nebo zametání podlahy.

6. Četnost ošetřování podlahy závisí na intenzitě používání.

7. Písek nanesený na podlahové plochy by měl být co nejrychleji odstraněn. Nanesený písek způsobuje škrábance na vrstvě laku a drobné 
promáčkliny a škrábance v horní vrstvě dřeva.

8. Před a za vstupními dveřmi, dveřmi na terasu apod. do místnosti s dřevěnou podlahou by měly být umístěny rohožky, které účinně odstraňují 
písek, vodu a další nečistoty.

9. K odstranění prachu by měly být použity suché, měkké kartáče, vysavač s měkkým kartáčem. Můžete také použít mírně navlhčené hadříky 
s přídavkem „Wash Care” nebo bez něj. V žádném případě nesmí na podlaze po úklidu zůstat mokré stopy.

10. Pod všechny prvky nábytku a dalšího vybavení interiéru, které jsou v přímém kontaktu s podlahou je vhodné nalepit plstěné podložky.

11. Pod křesla a další nábytek s kolečky je povinné používat ochranné podložky z plastu, koberce nebo koberečky, které dřevěnou podlahu 
ochrání před mechanickým poškozením. Je nutné sledovat a neprodleně odstranit písek nebo jiné nečistoty, které se dostanou pod ochran-
nou podložku. Neodstranění tohoto typu nečistot způsobí poškrábání horní vrstvy podlahy pod ochrannou podložkou.

12. Dřevěná podlaha nesmí být v žádném případě pokryta PE fólií nebo jinými materiály nepropouštějícími vlhkost a vzduch.

13. Dřevěná vrstvená podlaha vystavená působení světla (UV paprskům) změní svou barvu.

14. Podlahu lze renovovat broušením a opětovným naolejováním. Výrobce při renovaci připouští použití olejů určených na dřevěné podlahy, 
používaných v souladu s návodem k jejich aplikaci. Počet renovací podlahy spočívajících v „odstranění“ vrchní vrstvy dřeva závisí na hloubce 
mechanického poškození. Před zahájením mechanické renovace (broušení) by měl být analyzován stav podlahy a posouzena možnost nebo 
nemožnost mechanické renovace.

15. Nedodržení výše uvedených doporučení má za následek okamžitou ztrátu záruky na materiál a služby.

16. Na podlahovém vytápění výrobce povoluje pouze a výhradně použití vrstvených desek v plovoucím a lepicím montážním systému.

17. Před montáží vrstvené desky na podlahové vytápění by měl investor podlahu vyhřát v souladu s „Protokolem vyhřívání podlahy“. Vyplněný 
a podepsaný „Protokolem vyhřívání podlahy“ tvoří přílohu Záručního listu. Nedodržení tohoto protokolu má za následek ztrátu záruky na 
podlahovou desku instalovanou v systému podlahového vytápění.

18. V systému plovoucích podlah se doporučuje použít podkladové materiály z nabídky Barlinek. Použití jiných materiálů může mít za následek 
chybnou montáž celé podlahy.

19. Informace o montáži vrstvené desky na podlahové vytápění naleznete v montážním návodu a na webu www.Barlinek.com.

DŮLEŽITÉ: Je povinností uživatele / investora seznámit pracovníky provádějící úklid s výše popsanými „Podmínkami používání dřevěných vrstvených olejovaných 
podlah“. 

 

v04042023


